
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 234»  

имени Е.Бершанской ул., д.408, Краснодар, 350912, тел./факс (861)227-52-97 

e-mail: detsad234@kubannet.ru сайт: ds234.centerstart.ru 

 

П Р И К А З 
 

От 4 октября 2024 года                                                                         № 91/1 -А 
 

Об организации платных дополнительных  

образовательных услуг, не 

относящихся к основным видам деятельности, оказываемых 

муниципальным бюджетным дошкольным  

образовательным учреждением  

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 234» 
 

В соответствии с Постановлением администрации муниципального 

образования город Краснодар от 14.09.2023г. № 4354 «Об утверждении цен 

на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к 

основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением муниципального образования 

город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 234», 

опубликованного на официальном интернет-портале администрации 

муниципального образования город Краснодар 15.09.2023 г., на основании 

Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 234» и заявлений родителей п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Организовать платную дополнительную образовательную услугу по 

программе «Танцевальный калейдоскоп» (5-6 лет) с 07.10.2024г. – педагог 

дополнительного образования Брицкая Наталья Анатольевна. 

1 группа 

1. Грибенникова Василиса (12 группа) 
2. Ткаченко Злата (10 группа) 
3. Сащенко Ульяна (10 группа) 
4. Григорян Седа (10 группа) 

5. Серенко Алина (22 группа) 

6. Комиссаров Максим (20 группа) 

2. Организовать платную дополнительную образовательную услугу по 

программе «Танцевальный калейдоскоп» (6-7 лет) с 07.10.2024г. – педагог 

дополнительного образования Брицкая Наталья Анатольевна. 

2 группа 

1. Токарь Валерия (18 группа) 

2. Фоменко Мария (21 группа) 
3. Салата Алевтина (8 группа) 



4. Заул Лилия (8 группа) 
5. Снисаренко Дарья (8 группа) 
6. Ломанцева Ирина (18 группа) 
7. Трубникова Вероника (12 группа) 

 
3.Организовать платную дополнительную образовательную услугу по 

программе «Цветик-Семицветик» (5-6 лет) с 07.10.2024г. – педагог 

дополнительного образования Тараненко Н.В. 

3 группа 

1. Долгушин Сергей (7 группа) 
2. Бродовая Василина (12 группа) 
3. Робак Дмитрий (17 группа) 
4. Кашников Евгений (10 группа) 
5. Баланчук Дарья (20 группа) 
6. Степанова Екатерина (10 группа) 
7. Белов Владимир (17 группа) 

 
4.Организовать платную дополнительную образовательную услугу по 

программе «Цветик-Семицветик» (6-7 лет) с 07.10.2024г. – педагог 

дополнительного образования Тараненко Н.В. 

4 группа 

1. Заул Лилия (8 группа) 
2. Рыбаков Михаил (11 группа) 
3. Косимова Хакима (14 группа) 
4. Радионова Алина (14 группа) 
5. Матрохин Роман (14 группа) 
6. Карагозян Георгий (24 группа) 
7. Аветисян София (21 группа) 

 

5. Организовать платную дополнительную образовательную услугу по 

программе «Играем в шахматы» (6-7 лет) с 07.10.2024г. – педагог 

дополнительного образования Осипова Алена Васильевна. 

5 группа 

1. Кухтинов Кирилл (21 группа) 
2. Битюков Даниил (11 группа) 
3. Чмель Олег (11 группа) 
4. Головко Егор (11 группа) 
5. Колотин Михаил (11 группа) 
6. Юранев Ярослав (18 группа) 
7. Шевцов Тимофей (8 группа) 

 

6 группа 

1. Скрынников Александр (8 группа) 
2. Фоминых Мирон (18 группа) 



3. Таймасукова Асмира (18 группа) 
4. Городничий Севастьян (21 группа) 
5. Фоменко Мария (21 группа) 
6. Савченко Серафима (21 группа) 
7. Горб Марк (21 группа) 

 

8. Организовать платную дополнительную образовательную услугу по 

программе «Буква за буквой» (6-7 лет) с 07.10.2024г. – педагог 

дополнительного образования Кострицына Светлана Васильевна. 

7 группа 

1. Гармаш Иван (14 группа) 
2. Хлыновская Ксения (14 группа) 
3. Радионова Алина (14 группа) 
4. Луценко Дмитрий (14 группа) 
5. Пивоварова Есения (4 группа) 
6. Сорокина Дарья (4 группа) 

 

9. Организовать платную дополнительную образовательную услугу по 

программе «Буква за буквой» (6-7 лет) экспресс с 07.10.2024г. – педагог 

дополнительного образования Кострицына Светлана Васильевна. 

8 группа 

1. Косимова Хакима (14 группа) 
2. Ушакова Дарина (4 группа) 
3. Ушаков Данил (4 группа) 
4. Марипова Робия (24 группа) 
5. Шовкопляс Александра (4 группа) 

 

8. Утвердить расписание занятий (Приложение 1). 

 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.О. заведующего Н.А. Чернякова  
 

С приказом ознакомлены:                                                       Н.В. Тараненко 

                                                                                                    С.В. Кострицына 

                                                                                                    Н.А. Брицкая 

                                                                                                    А.В. Осипова 

 


		2024-11-08T12:26:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 234"




